
15236.6 
(15320.5) 
(15130.6) 

12040.6 
(12050.6) 
(13141.6) 

 
2" 

 
200 

 

1 3/4" 

 

160 

 
1 1/2" 

 
120 

 
1 1/4" 

 
90 

 
1 1/8" 

 
70 

 
1" 

 
58 

 
7/8" 

 
45 

 
3/4" 

 
30 

 
24 

 
16 

 
 

5/8" 

 
10 

*12040.2 
*(12040.6)+ 
*(13141.3) 

15236.3 
(15130.3) 

 
 
 
 
 
 
 

12040.2 
(12040.6)+ 
(13141.3) 

 
1/2" 

 
6 

32,5 35 32,5 35 32,5 25 
PRACOVNÍ PŘETLAK DO MPa 

450OC 200OC 450OC 200OC 
MATICE DO TEPLOTY ŠROUBY DO TEPLOTY 

MATERIÁL  
 

ZÁVIT 
W 

 
 

SPOJ 
DN 

 
ORLEN Unipetrol  

RPA s.r.o.  
Přehled použití šroubů a matic 

 
N 16.4 

 

 
 
 

 

Materiály v závorkách jsou náhradní nebo dříve užívané. 
+ Použití pouze pro šrouby 12050.6 
* Použití:  do 25 MPa …. max. 450oC 

do 32,5 MPa …. max. 400oC 
 

Druh šroubu a použití: se šestihrannou hlavou  
 

svorníkový 

 
společné použití 

 

závrtný - v celém rozsahu tabulky 
 
 
 

Nahrazuje : 
 

N 16.4 
z 2/1977 

Správce normy : 
 
Sekce podpory údržby 

Platnost od : 
 

1.7.1999 
 (Aktuálnost ověřena 2.2.2022) 

 


